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Det här ville vi:  
Att ansvarsfullt förvalta våra medlemmars kyrkoavgift med fokus på gemenskap 
på många ställen i församlingen. 
 
Så här blev det:  
Församlingen möttes på många fler ställen och vid fler tillfällen än föregående år. 
Församlingen har svarat upp på dem kyrkliga, andliga behov som synliggjorts i 
församlingen under året.  
SIFFROR på inträden 2022 5 st 2023 8 st 2024 12 st. Utträden 2022 44 st 2023 25 
st 2024 25 st, konfirmander 2024 40 st konfirmerade av 51 kyrkotillhöriga jämfört 
med 2023 där 29 st konfirmerade av 48 kyrkotillhöriga.  
Inskrivna september 2024 är 48 st av 48 kyrkotillhöriga.  

 
  



 

Förutsättningar:  
Ett område; en församling med tätort och byar och alla tjänster tillsatta. Roligt på 
jobbet, flitiga timanställda och tillsvidareanställda och idoga kyrkvärdar. Bra bilar, 
vacker natur. Välskötta lokaler, nytt golv i Saxnäs kyrka, tapeter och målning på 
församlingshemmet samt god ventilation. Batteriljus i kyrkorna och väl 
omhändertagna kyrkliga inventarier.  
En bedjandes, sjungandes engagerad och pratglad församlingbo som gärna 
träffas till församlingsgemenskap. Tillit att få driva fritidshem, ta hand om barnen, 
samverka vid skolavslutningar och bjuda in till gemenskap utifrån ibland tokiga 
idéer. En god återkommande gruppverksamhet från baby till mogen ålder. 
God ordning i bokning, annonsering och i våra lokaler, samt vara tillgänglig för 
media som gärna delar församlingens gemenskap. 
 
Nyheter:  
Fjälldistriktet upphör och vi blir ett område vilket ger en mer sammanhållen 
planering för församlingsverksamhet och minskar kostnaderna för annonsering.  
Personalmässigt är alla tjänster tillsatta då församlingen välsignades med en ny 
husmor och ytterligare en präst. 
Helgvaktmästare har införts vid alla gudstjänster på helger. 
Minskat antal vikarierande präster och musiker 
Predikoturer togs bort och ett nytt sätt att annonsera i Vilhelmina aktuellt 
påbörjades och varje söndag läggs kommande veckas händelser ut på Facebook. 
Det är lätt att sprida information om kommande händelser för att många är med 
och berättar och lokaltidningarna skriver gärna.  
Vilhelmina kyrka, Umnäs kyrka och Latikbergs kyrka har varit stängd under vintern 
med undantag för kyrkliga handlingar, vilket öppnar upp för ett annat sätt att fira 
gudstjänst.  
Varje söndag firas utifrån en igenkänning så agendan är lika varje söndag i alla 
kyrkor.  
Husmor bakar och lagar mat till hela församlingens verksamhet.  
Församlingens lokaler sköts väl och under hösten togs ett extra ansvar att städa i 
kyrkornas sakristior.   
Regelbundna kyrkvärdsträffar utifrån en utbildningsplan.  
Ny asfalt vid Vilhelminas församlingshem. 
 Orgel till Vilhelmina församlingshem.  
Julfest för alla kyrkvärdar och timanställda  
Veckomässa alla 52 onsdagar  
Musikgudstjänster på nya ställen 
Barn och föräldraträff  i  Saxnäs och Vilhelmina 
Retreat  
Hembesök av ordinarie präst vid alla förrättningar 
Familjedag  
Fritidshemmets metodiska arbete för en lugnare miljö 
Soppkvällar i Umnäs 



 

De behov vi ser i dag inför kommande år är: 
Byta elbil mot bensin. Ta bort bilvägen framför fritidshemmet då vägen är en fara 
för barnen. Färdigställa ventilationsarbetet i Fritidshuset. Restaurera Vilhelmina 
kyrkas antipendium samt altarduk i Fatmomakke. Visningsskåp till Vilhelmina 
kyrkas inventarier. Låta Umnäs skötas av Stensele församling för de 
kyrkotillhörigas bästa.  
 
 
Musikarrangemang 
”När orden tar slut så börjar musiken”…i alla våra kyrkor, boenden och många byar, 
vid händelser i vår kommun som Vilhelmina vintervecka, nationaldagen, 
marknader, jubileum, kyrkohögtider och firanden av olika slag. Det finns alltid plats 
för ett allsångshäfte, en sång eller instrumentalmusik. Glädjande ser vi en stor 
skara barn som vill sjunga och eftersom kommunen har lagt ner kulturskolan så är 
församlingens uppdrag att förvalta och förnya musiken än mer bärande för att ge 
kommande generationer en musikalisk glädje och skolning. Barnen är ofta med 
som en del av ett större arrangemang. Vilket ger glädje över generationer, en 
hemkänsla i församlingens och kommunens lokaler och en kunskap om kyrkoårets 
högtider. 
 
 



 

Gudstjänster 
”Där två eller tre är församlade i mitt namn är jag mitt ibland dem” (Matt 18:20). 
Församlingen har samlats många gånger i 16 inomhuslokaler och 9 blå kupoler, 
dvs utomhus. I kyrkor, byastugor, äldreboenden, gapakojor, vid backar och sjöar 
har Ordet lästs och händer knäppts. Psalmboksväska, orgelväska, bullar, kaffe och 
sångglada bedjande människor är medel för att Jesus löfte ska uppfyllas, ”är jag 
mitt ibland dem”. Det största antalet gudstjänster är den allmänna på söndagar i 
våra kyrkor där det alltid är en samling vid bordet innan vi går hem. Kaffe, bullar 
och mat, kan man bjudas på. Till detta har 25 mer tematiska gudstjänster firats; 
Harry Potter, hembygd, ekumenik, stickor, Elvis, midnatten och vid barnläger.  
Den bärande stommen i församlingslivet utgörs av våra kyrkliga handlingar; dop, 
konfirmation, vigsel och begravning. Det är också den största kontaktytan mellan 
församlingens medlemmar och tjänstgörande personal. Viktigt under året har 
varit att bibehålla den goda kvalité som finns från bokningen till genomförandet 
av akten och uppföljningen. Vilhelmina församling är rikt välsignad då alla musiker 
med glädje sjunger vid dessa tjänster utan kostnad för familjerna. Att få lyssna till 
levande musik i samband med livets viktiga händelser är att samla skatter i 
himmelriket. 
 

 
 
 
  



 

Körer 
Under året har körsången varit stark i hela församlingen. Fjällets två körer och 
tätortens kör har övat varje vecka samt sjungit regelbundet vid gudstjänster. I 
Vilhelmina har kyrkokören varit på en körresa till Lövånger. Två tematiska körer; 
gospel och Elvis med tillhörande konserter sprider glädje till många. Barnkören 
träffas varje vecka och antalet barn ökar. Så glädjen över att få sjunga tillsammans 
är möjlig för församlingens invånare. 
 

 
 
 



 

 

Grupper 
”Det är viktigt att få tillhöra en grupp” och församlingen ger plats för olika åldrar 
och intressen. Nytt för i år är mötesplatser för föräldrar och barn i Saxnäs kyrka 
och Vilhelmina församlingshem, samt olika grupper med livet som tema. Elever på 
skolan i Saxnäs har träffats för samtal kring ”meningen med mig”. Ett viktigt 
psykosocialt förebyggande arbete som välkomnats av skolan. 
 I  församlingens olika grupper så är allas mående i fokus. Barnen tränas i att vara i 
grupp och reflektera över livet. 2024 har inneburit större och fler grupper än 
tidigare år.Kyrkans unga på fredagar är så stor att huset känns lite för litet.  
Församlingen möter nästan alla barn genom de olika gruppverksamheterna och 
vid de regelbundna besöken på skolorna.  
 

 
  



 

Övrigt roliga händelser 
Under nybyggarveckan uppmärksammandes att det var 100 år sedan kyrkan 
renoverades. En utställning byggdes upp i Vilhelmina kyrka med äldre kyrkliga 
inventarier som har funnits på Vilhelmina museum. Skampall, silverkista, 
sakramentsskrin, tornspira, kyrkklocka, och ett lås. Till detta så trycktes material 
upp och guidningar under hela veckan. Kyrkan besöktes av 1200 intresserade 
personer. Ringar på vattnet efter sommaren har lett till att församlingen har fått 
dessa föremål som gåva från kommunen och nu finns dessa åter igen i Vilhelmina 
kyrka.  
Församlingsaftnar, kaféer och kyrkluncher 
Loppis 
Koka kaffe och grilla korv 
 
 



 

 
 
 



 

 
  



 

   
  



 

 


